
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 СЛУЖБЕНИ  БИЛТЕН 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХIII 
БРОЈ: 8/2016 
БРАТУНАЦ, 08.12.2016. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 



 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ 
 
 1. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  ЗА 

2017.ГОДИНУ. 
 

2. ОДЛУКА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ЗА ИЗГРАДЊУ СИСТЕМА ЗА 
НАВОДЊАВАЊЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 

3. ОДЛУКА О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА КАПИТАЛНЕ 
ПРОЈЕКТЕ 
 

4. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ И СТАТУТАРНА 
ПИТАЊА 
 

5. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
 

6. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 
 

7. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА 
 

8. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ЕТИЧКИ КОДЕКС 
 

9. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА МЛАДЕ 
 

10. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РАВНОПРАВНОСТ 
ПОЛОВА 
 

11. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТРАТЕШКО 
ПЛАНИРАЊЕ 
 

12. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ОПШТИНЕ 
 

13. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР, ПРЕДСТАВКЕ И 
ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА 
 

14. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
МЕЂУОПШТИНСКУ РЕГИОНАЛНУ И МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ 
 

15. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА СПОРТ И КУЛТУРУ 
 



 
 
 
 
 

16. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИНЕ, КУЛТУРНОГ И 
ПРИРОДНОГ НАСЛЕЂА 
 
 

17. РЈЕШЕЊЕ О ИМАНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ 
ЗАМЈЕНИКА НАЧЕЛНИКА, В.Д.НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА И СЕКРЕТАРА 
 

18. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ 
ИЗМЕЂУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ И ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          На основу члана  28 и 31 тачка ђ) Закона о буџетском систему Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске „бр. 121/12 , 52/14,103/15 и 15/16),члана 39 став 2. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,број 97/16 )и члана 33. Статута општине Братунац-пречишћен текст("Службени билтен општине Братунац",бр.4/05), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  08.12.2016 године  доноси:  О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017 ГОДИНУ  

Члан 1.         Овом Одлуком усваја се Нацрт Буџета општине Братунац за 2017 годину у износу од 8.773.000КМ Члан 2.                                          Средства из претходног члана чине: - изворни приходи у износу од                                                                          6.255.100,00 КМ - грантови                                                                                                                        1.900,00 КМ - трансфери јединицама локалне самоуправе                                                     374.000,00 КМ                                                                                                                           - примици за сталну имовину                                                                                  550.000,00 КМ    -примици од финансијске имовине                                                                                1.000,00 КМ -примици од краткорочног и дугорочног                                                                  1.564.000,00 КМ                                                                 -остали  примици                                                                                                            27.000,00 КМ  Члан 3.              Средства Буџета из члана 1. ове Одлуке распоређују се : - за утврђене намјене                                                                                                 8.673.000,00 КМ - за буџетску резерву                                                                                                     100.000,00 КМ      Члан 4.             Приходи по изворима и врстама и распоред прихода на основу ближе намјене утврђује се у  Буџету општине Братунац за 2017 годину који је саставни дио ове Одлуке.  Члан 5.             Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Билтену општине Братунац.  РЕПУБЛИКА СРПСКА ОПШТИНА БРАТУНАЦ -СКУПШТИНА ОПШТИНЕ-                                                                     ПРЕДСЕДНИК СО-е Број:01-022-250/16  Братунац, 08.12.2016године                                                                 Ћазим Јусуповић  с.р.    



 
 
 
 
 

                    БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017 ГОДИНУ  
                    БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017 ГОДИНУ -ОПШТИ ДИО 

Економски    
 

Буџет  Процјена Буџет  Индекс        
код  О П И С 

 
за 

2016год. остварења 
за 

2017год. 5/3.        
1   2 

 
3 4 5 6           А.БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 6386300 6265050 6631000 1,04        710000 

 
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 5057900 5312550 5311600 1,05          711000 Приходи од пореза на доходак и добит 100 400 400 4,00          712000 Доприноси за социјално осигурање                  713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјел. 500000 515000 515000 1,03          714000 Порези на имовину 355000 304400 303500 0,85          715000 Порези на промет производа и услуга 300 750 500 1,67          716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0            717000 Индиректни порези дозначени од УИО 4200000 4490000 4490000 1,07          719000 Остали порески приходи 2500 2000 2200 0,88        720000 

 
Непорески приходи 

 
993500 675200 943500 0,95          

  
0     

          721000  Приходи од финан.и нефин.имовине и поз.курс.раз. 80000 41000 80000 1,00          722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 840000 518600 832500 0,99          723000 Новчане казне 500 600 1000 2,00        
  728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размене 
између или унутар јединица власти 0 0 0          

  729000 Остали непорески приходи   73000 115000 30000 0,41        730000   Грантови    11900 17300 1900 0,16          731000 Грантови    11900 17300 1900 0,16        780000   Трансфери између или унутар  јединица власти   323000 260000 374000 1,16          781000 Трансфери између  различитих јединица  власти   323000 260000 374000 1,16          782000 Трансфери унутар исте јединице власти   0 0 0              Б.БУЏЕТСКИ РАСХОДИ   5936700 5889600 6358100 1,07        410000   Текући расходи   5836700 5789600 6258100 1,07          411000 Расходи за лична примања запослених   2301000 2301000 2457400 1,07        



 
 
 
 
 

  412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга   1541200 1606100 1467800 0,95          413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови   101000 57000 117400 1,16          414000 Субвенције   191000 190000 203000 1,06          415000 Грантови   703000 651000 847000 1,20          416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике,     0 0              општина и градова   999500 984500 1095500 1,10          417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног                      социјалног осигурања   0 0 0            418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција                      размјене између или унутар јединица власти                    419000 Расходи по судским рјешењима   0 0 70000          480000   Трансфери између или унутар јединица власти   0 0 0            487000 Трансфери између различитих јединица власти   0 0 0            488000 Трансфери унутар исте јединице власти   0 0 0              Буџетска резерва   100000 100000 100000 1,00            В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б)   449600 375450 272900 0,61                0     
            Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II)   -385600 -897900 -1603900 4,16        810000   I Примици за нефинансијску имовину   850000 8000 550000 0,65          811000 Примици за произведену сталну имовину   500000 0 500000 1,00        

  812000 примици за драгоцјености   0 0 0          
  813000 Примици за непроизведену сталну имовину   50000 8000 50000 1,00        
  814000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји                  
    и обустављењих пословања   0 0 0          
  815000 Примици за стратешке залихе   0 0 0          
  816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара,                  
    амбалаже и сл.   0 0 0          
  817000 Примици по основу пореза на додату вриједност   300000 0 0 0,00        
                       

880000   II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар                  
    јединица власти   0 0 0          
  881000 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар                   



 
 
 
 
 

    јединица власти   0 0 0          510000   III Издаци за нефинансијску имовину   1235600 905900 2153900 1,74                      
          511000 Издаци за произведену сталну имовину   775100 470900 1863400 2,40        

  512000 Издаци за драгоцјености   500 0 500 1,00        
  513000 Издаци за непроизведену сталну имовину   150000 130000 280000 1,87        
  514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   0 0 0          
  515000 Издаци за стратешке залихе   0 0 0          
  516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.   10000 5000 10000 1,00        
  517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност   300000 300000 0 0,00        
  518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми   0 0 0          

580000   IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар                   
    јединица власти   0 0 0          
  581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар    0 0 0          
    јединица власти                  
    Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г)   64000 -522450 -1331000 -20,80        
    Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З)   -64000 -153500 1331000 -20,80        
    Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)   -2000 64500 0 0,00        910000   I Примици од финансијске имовине   3500 70000 1000 0,29          911000 Примици од финансијске имовине   3500 70000 1000 0,29        
  918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар                   
    јединица власти                  

610000   II Издаци за финансијску имовину   5500 5500 1000 0,18        
  611000 Издаци за финансијску имовину   5500 5500 1000 0,18        
  618000 Издаци за финансијску имовину из трансакција између или унутар   0 0 0          
    јединица власти                      Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II)   -62000 -218000 1331000 -21,47                0     

        920000   I Примици од  задуживања   264000 100000 1564000 5,92        



 
 
 
 
 

  921000 Примици од задуживања   264000 100000 1564000 5,92        
  928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица   0 0 0          
    власти                  

620000   II Издаци за отплату дугова   326000 318000 233000 0,71        
  621000 Издаци за отплату дугова   326000 318000 233000 0,71        
  628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица                   
    власти   0 0 0          
    З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ ( I-II )   0 0 0          

930000   I Остали примици    0 0 27000          
  931000 Остали примици   0 0 3000          
  938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти       24000          

630000   II ОСтали издаци   0 0 27000          
  631000 Остали издаци   0 0 3000          
  638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   0 0 24000          
    И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА   0 0 0                  0                  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ)   0 -675950 0                                 
    БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ                  
    И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ                  

Економски      Буџет  Процјена Буџет  Индекс        
код    О П И С   

за 
2016год. остварења 

за 
2017год. 5/3.        

1   2   3 4 5 6        
БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ   6386300 6265050 6631000 1,04        

710000   П о р е с к и    п р и х о д и   5057900 5312550 5311600 1,05        
711000   Приходи од пореза на доходaк и добит   100 400 400 4,00        

  711100 Порези на доходак   100 400 400 4,00        



 
 
 
 
 

  711200 Порези на добит правних лица   0                711300 Порези на приходе од капиталних добитака   0              712000   Доприноси за соцјално осигурање   0 0 0            712100 Доприноси за соцјално осигурање 0              
713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 

 
500000 515000 515000 1,03        

  713100 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 500000 515000 515000 1,03        
714000 Порези на имовину 355000 304400 303500 0,85          714100 Порези на имовину  353000 300000 300000 0,85        

  714200 Порези на наслеђе и поклоне 1000 2700 2000 2,00          714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције   1000 1700 1500 1,50          714900 Остали порези на имовину                
715000   Порези на промет производа и услуга 300 750 500 1,67        

  715100 Порези на промет производа   300 750 500 1,67        
  715200 Порези на промет услуга                
  715300 Акцизе                716000 Царине и увозне дажбине                  716100 Царине и увозне дажбине                717000 

 
Индиректни порези прикупљени преко УИО 4200000 4490000 4490000 1,07        

  717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО-збирно  4200000 4490000 4490000 1,07        719000 
 

Остали порески приходи 
 

2500 2000 2200 0,88          719100 Остали порески приходи 2500 2000 2200 0,88        720000 Н е п о р е с к и    п р и х о д и 993500 675200 943500 0,95        
721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 
разлика 80000 41000 80000 1,00        

  721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права  0                721200 Приходи од закупа и ренте 80000 41000 80000 1,00          721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 0                721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата 0                721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове 0                721600 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика 0              
  из пословних и инвестиционих активности                



 
 
 
 
 

722000 
 

Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 
 

840000 518600 832500 0,99          722100 Административне накнаде и таксе 70000 73000 73000 1,04          722200 Судске накнаде и таксе                  722300 Комуналне накнаде и таксе  200000 120000 154500 0,77          722400 Накнаде по разним основама  450000 205600 472000 1,05          722500 Приходи од пружања јавних услуга  120000 120000 133000 1,11        723000 Новчане казне 500 600 1000 2,00          723100 Новчане казне 500 600 1000 2,00        728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција                  размјене између или унутар јединица власти 0 0 0            728100 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција                  са другим јединицама власти                  728200 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција                  унутар исте једнице власти                729000  Остали непорески приходи  73000 115000 30000 0,41          729100 Остали непорески приходи 73000 115000 30000 0,41        730000 
 

Г р а н т о в и 
 

11900 17300 1900 0,16        731000 
 

Грантови 
 

11900 17300 1900 0,16          731100 Грантови из иностранства                  731200 Грантови из земље  11900 17300 1900 0,16        780000   Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а  в л а с т и  323000 260000 374000 1,16            0     
        787000 Трансфери између различитих јединица власти 323000 260000 374000 1,16          787100 Трансфери од државе  0                787200 Трансфери од ентитета  0                787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 323000 260000 374000 1,16          787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања 0                787900 Трансфери од осталих једница власти 0              

788000  Трансфери унутар исте јединице власти 
 

0 0 0            788100 Трансфери унутар исте јединице власти 0              
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 
850000 8000 550000 0,65        810000 

 
П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и j с к у  и м о в и ну  

 
850000 8000 550000 0,65        811000 

 
Примици за произведену сталну имовину 

 
500000 0 500000 1,00        



 
 
 
 
 

  811100 Примици за зграде и објекте 500000   500000 1,00          811200 Примици за постројења и опрему                  811300 Примици за биолошку имовину 0                811400 Примици за инвестициону имовину                  811900 Примици за осталу произведену имовину 0              812000 
 

Примици за драгоцјености 
 

0 0 0            812100 Примици за драгоцјености   0              813000 
 

Примици за непроизведену сталну имовину 
 

50000 8000 50000 1,00          813100 Примици за земљиште 50000 8000 50000 1,00        
  813200 Примици за подземна и површинска налазишта 0              
  813300 Примици за остала природна добра 0              
  813900 Примици за осталу непроизведену имовину 0              

814000 
 

Примици од продаје сталне имовине немјењене продаји и обустављених 
пословања  0 0 0          

  814100 Примици од продаје сталне имовине немјењене продаји и  0                и обустављених пословања                815000 
 

Примици за стратешке залихе 0 0 0          
  815100 Примици за стратешке залихе 0              

816000 
 

                                                                                                                                                        
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 0 0 0          

  
 

амбалаже и сл.   
  

         
  816100 

                                                                                                                                                            
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и 
сл. 0              

  амбалаже и сл.                817000 
 

Примици по основу пореза на додату вриједност 
 

300000 0 0 0,00          Примици по основу пореза на додату вриједност 300000     0,00        880000 
 

П р и м и ц и  з а   нефинансијску имовину из трансакција између или                     
 

унутар једница власти   0 0 0          881000 
 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или                     
 

унутар јединица власти   0 0 0            881100 Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим                   



 
 
 
 
 

  
 јединицама власти                    881200 Примици за нефинансијску имовинуиз трансакција са другим                    
 буџетским корисницима исте једнице власти                    
 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ                      ИМОВИНУ   7236300 6273050 7181000 0,99        
 

              БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 
И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ                

Економски      Буџет  Процјена Буџет  Индекс        
код    О П И С   

за 
2016год. остварења  

за 
2017год. 5/3.        

1   2   3. 4 5 6        
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 

 
               

410000 
 

Текући расходи 
 

5836700 5789600 6258100 1,07        411000 
 

Расходи за лична примања запослених 
 

2301000 2301000 2457400 1,07          411100 Расходи за бруто плате запослених 1883000 1920000 2025000 1,08        
  411200 

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада 383000 346000 410000 1,07        

  411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања( бруто)                
  411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 35000 35000 22400 0,64        412000 

 
Расходи по основу кориштења робе и услуга 

 
1541200 1606100 1467800 0,95          412100 Расходи по основу закупа 7800 4800 8000 1,03          412200 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуникационих и тран.услуга 

  412300 Расходи за режијски материјал 52700 55200 51700 0,98          412400 Расходи за материјал за посебне намјене 50000 48000 67000 1,34          412500 Расходи за текуће одржавање 169000 180000 228000 1,35          412600 Расходи по основу путовања и смјештаја  61000 62800 59600 0,98          412700 Расходи за стручне услуге 60400 59900 60600 1,00          412800 Расходи за услуге одржавање јавних површина и заштите животне средине 255000 254500 278500 1,09          412900 Остали некласификовани расходи  709400 765400 542500 0,76        413000   Расходи финансирања и други финансијски трошкови   101000 57000 117400 1,16          413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0 0 0            413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата 0 0 0          



 
 
 
 
 

  413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 94000 50000 110400 1,17          413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству 0 0 0            413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 1000 1000 1000 1,00        
  413800 

Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и инвестиционих 
активности 0 0 0          

  413900 Расходи по основу затезних камата 6000 6000 6000 1,00        414000 
 

Субвенције 191000 190000 203000 1,06          414100 Субвенције 191000 190000 203000 1,06        415000 
 

Грантови 
 

703000 651000 847000 1,20          415100 Грантови у иностранство                  415200 Грантови у земљи 703000 651000 847000 1,20        
416000 

 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике,општина и градова 

 
999500 984500 1095500 1,10        

  416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике,општина и градова 
  416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се испл. из буџ. Репуб.                  општина и градова 146000 145000 146000 1,00        417000 

 
Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују инст. обавезног соц. Ос. 

   417100 Дознаке по основу пензијског осигурања                  417200 Дознаке по основу здравственог осигурања                  417300 Дознаке по однову осигурања од незапослености                  417400 Дознаке по основу дјечје заштите                
418000 

 
Расходи финамнсирања,други финансијски трошкови и расходи 
трансакција размјене између или  унутар јединица власти 

 
0 0 0          

  418100 Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти                
  418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти                
  418300 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција унутар 
исте јединице власти                 

  418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти                419000 
 

Расходи по судским рјешењима 
 

0 0 70000            419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 70000          480000 
 

Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и  у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и   
 

0 0 0          487000 
 

Трансфери између различитих јединица власти 
 

0 0 0            487100 Трансфери држави                



 
 
 
 
 

  487200 Трансфери ентитету  
                 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе                  487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања                  487900 Трансфери осталим јединицама власти                488000 

 
Трансфери унутар исте јединице  власти 0 0 0            482100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти                **** Буџетска резерва 100000 100000 100000 1,00          **** Буџетска резерва 100000 100000 100000 1,00        ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1235600 905900 2153900 1,74        510000 

 
 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 1235600 905900 2153900 1,74        511000 

 
Издаци за произведену сталну имовину   775100 470900 1863400 2,40          511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 390000 190000 1533000 3,93          511200 Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 

  511300 Издаци за набавку постројења и опреме 148700 68000 82000 0,55          511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 3400 2900 3400 1,00          511500 Издаци за биолошку имовину                  511600 Издаци за инвестициону имовину                  511700 Издацу за нематеријалну непроизведену имовину 48000 48000 60000 1,25        512000 
 

Издаци за драгоцјености 
 

500 0 500 1,00          512100 Издаци за драгоцјености 500 0 500 1,00        513000 
 

Издаци за непроизведену сталну имовину   150000 130000 280000 1,87          513100 Издаци за прибављање земљишта 150000 130000 280000 1,87          513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта                  513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта                  513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површ. Налазиш.                  513500 Издаци за прибављање осталих природних добара                  513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара                  513700 Издаци за нематеријалну произведену имовину                514000 
 

Издаци за сталну имовину намјењену продаји 
 

0 0 0            514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји                515000 
 

Издаци за стратешке залихе 
 

0 0 0            515100 Издаци за стратешке залихе                516000 
 

Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбалаже и сл. 10000 5000 10000 1,00          516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбалаже и сл. 10000 5000 10000 1,00        



 
 
 
 
 

517000 
 

Издаци по основу пореза на додату вриједност 
 

300000 300000 0            Издаци по основу пореза на додату вриједност 300000 300000 0          518000 
 

Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми 0 0 0            518100 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми                
580000 

 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 

 
0 0 0          

581000 
 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 

 
0 0 0          

  581100 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим  јединицама власти                
  581200 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са  другим буџетским 
корисницима исте  јединице власти                

    УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ   7172300 6795500 8512000 1,19        
                  Економски О п и с   Буџет  Процјена Буџет  Индекс        
Економски 

код 
 

                                                              О П И С  
Буџет за 
2016год. 

Процјена 
остварења 

Буџет за 
2017год. 

Индекс 
5/3.        

1   2   3. 4 5 6        
  ФИНАНСИРАЊЕ -64000 -153500 1355000 -21,17          НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ -2000 64500 0 0,00        910000 Примици од финансијске имовине 3500 70000 1000 0,29        911000 Примици од финансијске имовине 3500 70000 1000 0,29          911100 Примици од хартија од вриједности(изузев акција)              911200 Примици од акција и учешћа у капиталу              911300 Примици од финансијских деривата              911400 Примици од наплате датих зајмова 3500 70000 1000 0,29          911500 Примици по основу орочених новчаних средстава                

918000 
 

Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 
јединица власти 0 0 0          

  918100 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама  власти  
               

  918200 
Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти  

               
610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 5500 5500 1000 0,18        



 
 
 
 
 

611000 Издаци за финансијску имовину 5500 5500 1000 0,18          611100 Издаци за  хартије од вриједности(изузев акција)                  611200 Издаци за акције и учешће у капиталу                  611300 Издаци за  финансијске деривате                  611400 Издаци за дате зајмове 5500 5500 1000 0,18          611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава                
618000 

Издаци  за  финансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 0 0 0          

  618100 Издаци за  финансијску имовину из трансакција са другим јединицама  власти                
  618200 

Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти                

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -62000 -218000 1355000 -21,85        920000 Примици од задуживања 264000 100000 1588000 6,02        921000 Примици од  задуживања 264000 100000 1564000 5,92          921100 Примици од издавања хартија од вриједности(изузев акција)                  921200 Примици од узетих зајмова 258000 100000 1558000 6,04          921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова 6000   6000 1,00        
928000 

 
Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 
власти 

 
0 0 0          

  928100 Примици од задуживања код других јединица власти                
  928200 Примици од задуживања код других буџетских корисника исте  јединице власти                

620000 Издаци за отплату дугова 326000 318000 233000 0,71        621000 Издаци за отплату дугова 326000 318000 233000 0,71          621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности(изузев акција) 0 0 0            621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима                  621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 316000 316000 223000 0,71          621400 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства 0 0 0            621900 Издаци за отплату  осталих дугова 10000 2000 10000 1,00        
628000 

Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 
власти 0              

  628100 Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 0 0 0          



 
 
 
 
 

  628200 
Издаци за отплату дугова   према другим буџетским корисницима исте  јединице  
власти                

  ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ                930000 Остали примици 0 0 27000          931000 Остали примици 0 0 3000            931100 Примици по основу пореза на додату вредност     3000            931200 Примици по основу депозита и кауција                  931300 Примици по основу аванса                  931900 Остали примици                938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 0 0 24000            938100 Остали примици из трансакција са другие јединицама е власти     24000          
  938200 

Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 
власти                

630000 Остали издаци 
 

0 0 27000          631000 Остали издаци 
 

0 0 3000            631100 Издаци по основу пореза на додату вредност 0 0 3000            631200 Издаци  по основу депозита и кауција                
  631300 Издаци  по основу аванса                
  631900 Остали издаци                

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 0 24000          
  638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама  власти 0 0 24000          
  638200 

Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 
власти                

****   РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА                  
БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2017 ГОДИНУ-ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
Економски О п и с   Буџет  Процјена Буџет  Индекс        

код 
  

за 
2016год. остварења 

за 
2017год. 5/3.        

1   2   3. 4 5 6        
    Назив потрошачке јединице:Стручна служба Скупштине општине    

410000 
 

Текући расходи 320000 320000 311000 0,97        



 
 
 
 
 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 305000 305000 296000 0,97          412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног врем. 305000 305000 296000 0,97          412900 Расходи за бруто плате скупштинских посл. и одборн. 285000 285000 276000 0,97          412900 Расходи за бруто накнаде за скупштинске комисије 20000 20000 20000 1,00        415000 Грантови у земљи 15000 15000 15000 1,00          415200 Накнаде парламентарним странкама 15000 15000 15000 1,00          Буџетска резерва 100000 100000 100000 1,00        
    Укупно потрошачка јединица 0015110   420000 420000 411000 0,98           

0              Назив потрошачке јединице: Територијална  ватрогасна јединица Братунац                410000  
Текући расходи 

 
8000 4000 30000 3,75        412000 

 
Расходи по основу коришћења роба и услуга 

 
8000 4000 30000 3,75          412400 Набавка специјалног материјала за ватрогасну службу 4000 2000 10000 2,50          412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката и опреме 4000 2000 20000 5,00        510000 

 
Издаци за нефинансијску имовину 

 
77000 3000 35000 0,45          511000 Трошкови за произведену сталну имовину 

 
77000 3000 35000 0,45        

  511300 Издаци за набавку постројења и опреме 77000   35000 0,45          516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 0 3000 0            516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара   3000                УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015125   85000 7000 65000 0,76        Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу                 410000  
Текући расходи 

 
649900 676900 586100 0,90             

               412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

577900 604900 438100 0,76          0     #DIV/0!          412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора  2800 2800 3000 1,07          412200 Расходи по основу утрошка енергије 40000 40000 40000 1,00          412200 Расходи за комуналне услуге 39000 39000 39000 1,00          412300 Расходи за режијски материјал 35000 35000 35000 1,00          412400 Расходи за материјал за посебне намјене 3000 3000 3000 1,00          412500 Расходи за текуће одржавање зграда 3000 3000 15000 5,00          412500 Расходи за текуће одржавање опреме 35000 35000 35000 1,00        



 
 
 
 
 

        #DIV/0!          412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 5000 5000 5000 1,00          412600 Расходи по основу утрошка горива 30000 30000 30000 1,00          412700 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг. 8500 8500 8500 1,00          412700 Расходи за услуге информисања и медија 35000 35000 35000 1,00          412700 Расходи за правне и адм. услуге 10000 10000 10000 1,00          412700 Расходи за медицинске и лабораторијске усл. 500 500 500 1,00          412700 Расходи за трошкове одрж. лиценци(трезор) 3100 3100 3100 1,00          412900 Расходи по основу репрезентације 11000 11000 11000 1,00          412900 Расходи за стручно усавршавање запослених 6000 6000 6000 1,00          412900 Расходи по судским рјешењима 70000 100000   0,00          412900 Расходи по основу поврата и прекњ. пореза и доприн. 1000 1000 1000 1,00          412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 90000 110000 55000 0,61          412900 Трошкови свечаности и прослава 7000 7000 7000 1,00          412900 Расходи по основу допр.за професионалну рех. инвал. 3000 3000 3000 1,00          412900 Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца 15000 15000 5000 0,33          412900 Остали некласификовани расходи 25000 20000 25000 1,00          412900 Трошкови противгране заштите 18000 18000 18000 1,00          412900 Трошкови изборне комисије и одржавања избора 62000 62000 25000 0,40          412900 Средства за хигијеничарску службу 20000 20000 20000 1,00        413000 
 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови 
 

4000 4000 4000 1,00          413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности  
                 413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата  
                 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи  
               

  413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству  
                                  413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова  

               
  413800 

Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и инвестиционих 
активности                

  413900 Расходи по основу затезних камата у земљи 4.000 4.000 4.000 1,00        415000 Грантови 68.000 68.000 74.000 1,09          415200 Општинска борачка организација Братунац 35000 35000 36000 1,03          415200 Општинска организација породица заробљених и погинулих                 



 
 
 
 
 

  бораца и несталих цивила Братунац 14000 14000 16000 1,14        
  415200 Средства за удружење погинулих и несталих цивилних жртава                 
  рата Бошњака 11000 11000 11000 1,00                         415200 Удружење несталих лица Братунац-Сребреница 2000 2000 3000 1,50          415200 Средства за удружење логораша регије Бирач Братунац 6000 6000 8000 1,33        419000 

 
Расходи по судским рјешењима 

 
0 0 70000            419100 Расходи по судским рјешењима     70000          510000 

 
Издаци за нефинансијску имовину 

 
42900 42900 32900 0,77        511000 

 
Издаци за произведену сталну имовину 

 
42400 42400 32400 0,76          511300 Издаци за набавку постројења и опреме  40000 40000 30000 0,75          511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме  2400 2400 2400 1,00        512000   Издаци за драгоцјености 

 
500 500 500 1,00          512100 Издаци за матичне књиге 500   500 1,00          

  
                 

                     УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015130   692.800 719.800 619.000 0,89        
Назив потрошачке јединице: Одјељење за финансије                

410000 
 

Текући трошкови 
 

1.925.000 1.925.000 1.995.000 1,04        411000 
 

Расходи за лична примања запослених 
 

1.925.000 1.925.000 1.995.000 1,04          411100 Расходи за бруто плате запослених  1.558.000 1.595.000 1.615.000 1,04        
  411200 

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада 337000 300000 360000 1,07        

  411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)                  411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 30000 30000 20000 0,67        610000 
 

Издаци за финансијску имовину 
 

5.000 5.000 0 0,00        
  611400 Издаци за дате зајмове 5000 5000   0,00        

638000 
 

Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 0 24000          
  638100 

Издаци за наклнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од 
фонда обавезног социјалног осигурања     24000          

  638100 
Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од фонда 
обавезног социјалног осигурања                



 
 
 
 
 

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015140   1.930.000 1.930.000 2.019.000 1,05        
Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности                410000 

 
Текући расходи 

 
1.130.000 1.062.000 1.330.000 1,18        412000 

 
Расходи по основу кориштења роба и услуга 

 
10.000 10.000 20.000 2,00          412400 Расходи за материјал за посебне намјене 

 
10.000 10.000 20.000 2,00          412440 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 10000 10000 20000 2,00        414000 

 
Субвенције нефинансијским субјектима 

 
191.000 190.000 203.000 1,06          0     #DIV/0!          414100 Субвенције за информисање 1000   1000 1,00          414100 Субвенције за јавна предузећа-Дом здравља 78000 78000 78000 1,00          414100 Субвенције за Културни центар 72000 72000 72000 1,00          414100 Субвенције за Туристичку организацију 40000 40000 52000 1,30        415000 

 
Грантови непрофитним субјектима у земљи 

 
620.000 568.000 758.000 1,22          415200 Средства за регату" Дрински слалом" 18000 18000 18000 1,00          415200 Средства за Моторијаду 10000 10000 10000 1,00          415200 Средства за КУД  20000 10000 20000 1,00          415200 Финанс.програма удружења пензионера 20000 20000 20000 1,00          415200 Средства за културу 4000 4000 5000 1,25          415200 Средства за Новогодишњи турнир у малом фудбалу     17000            415200 Средства за спорт  140000 160000 160000 1,14          415200 Средства за омладину- програми 4000 2000 2000 0,50                         415200 Иницијална средства за развој пољопривреде 30000 20000   0,00          415200 Средства  за развој пољопривреде  и пружање стручне помоћи     60000            415200 Средства за рад "Малина-Братунац"ДОО Кравица 140000 140000 140000 1,00          415200 Средства за сајам "Дани малине" 35000 35000 35000 1,00          415200 Средства за вјерске заједнице 9000 9000 9000 1,00          415200 Средства за Основне школе 15000 15000 15000 1,00          415200 Остала удружења 15000 15000 15000 1,00          415200 Средства за запошљавање младих 20000   20000 1,00          415200 Средства за синдикат органа управе општине 9000 9000 9000 1,00          415200 Средства за ОО Црвени Крст Братунац 8000 8000 8000 1,00          415200 Средства за удружење "Бебац"Братунац 8000 8000 8000 1,00        



 
 
 
 
 

  415200 Средства за адаптацију вјерских објеката 15000 15000 15000 1,00        
  415200 Средства за изградњу зграде Дома здравља 100000 70000 138000 1,38        
  415200 Средства за рушење старе зграде Дома здравља     34000          416000 

 
Дознаке на име социјалне запштите које се исплаћују из буџета 

 
309000 294000 349000 1,13          416100 Дознаке грађанима 

 
309.000 294.000 349.000 1,13          416100 Стипендије студентима 115000 121000 120000 1,04          416100 Грантови појединцима 55000 55000 50000 0,91          416100 Помоћи за ученике слабог материјалног стања 10000 10000 5000 0,50          416100 Средства за стимулисање раста наталитета 18000 18000 18000 1,00        

  416100 Помоћ за избјегла и расељена лица и повратнике 90000 90000 90000 1,00        
  416100 

Помоћ за куповину плацева,реконструкцију и изградњу стамбених објеката 
породицама чије су куће оштећене у поплавама и пожару 20000   65000 3,25        

  416300 Дознаке пружаоцима услуга избјеглим и расељеним лицима 1000   1000 1,00        610000 
 

Издаци за финансијску имовину 
 

500 500 1000 2,00          611400 Издаци за дате зајмове  
500 500 1000 2,00            УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015150   1.130.500 1.062.500 1.331.000 1,18          

  
                   Назив потрошачке јединице: Одјељење за простор.уређ. и стамб. комун. дјелатност                410000 

 
Текући расходи 

 
364.000 376.000 422.500 1,16        412000 

 
Расходи по основу коришћења роба и услуга 

 
364.000 376.000 422.500 1,16          412200 Услуге дератизације, дезинфекције и дезинсекције 3500 3500 3500 1,00        

  412500 Расходи за текуће одржавање објеката друм.саобраћаја и корита водотока 80000 80000 70000 0,88        
  412500 Расходи за текуће одржавање  корита водотока     45000          
  412500 Расходи за одржавање и санацију јавне расвјете 25000 38000 25000 1,00                #DIV/0!          412700 Расходи за услуге израде пројектне док. и надзор 500   500 1,00                #DIV/0!          412800 Расходи за услуге зимске службе 15000 15000 15000 1,00          412800 Трошкови уличне расвјете- ел. енергија 135000 135000 155000 1,15          412800 Расходи за услуге чишћења јавних површина 85000 85000 85000 1,00          412800 Средства за комуналну дјелатност-кишна кан. 8000 8000 8000 1,00          412800 Средства за комуналну дјелатност-градско зел 6000 6000 10000 1,67        



 
 
 
 
 

  412800 Расходи за усл.зашт. животне средине-управљање отпадом 5000 5000 5000 1,00          412800 Средства за интервенције ком.полиције и инсп. 1000 500 500 0,50        510000 
 

Издаци за нефинансијску имовину 1085700 833500 2070000 1,91        511000 
 

Издаци за произведену сталну имовину 
 

625.700 401.500 1.780.000 2,84          511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објек. 
 

390.000 190.000 1.533.000 3,93          511100 Набавка грађевинских објеката и суфинансирање пројеката са                   међународним организацијама и ресорним Министарствима 160000 160000 120000 0,75                           511190 Изгр. бунара, канала и хидромелиорационих система у МЗ 150000   1358000 9,05          511190 Изградња јавне расвјете  30000 30000 20000 0,67        
  511190 Изградња  водовода, и заштита изворишта                                 511190 Изградња капеле и пратећих објеката  на градском гробљу 50000   35000 0,70          511200 Издаци за инв. одрж,рек.и адап.зграда и објеката 

 
185.000 162.000 185.000 1,00                         511200 Реконстр. и мод. локалних и некатег. Путева и суфинансирање                  пројеката са међународним орган.и ресорним Министарствима) 70000 70000 75000 1,07          511200 Реконстр. и мод. Градских улица и суфинансирање                  пројеката са међународним орган.и ресорним Министарствима) 70000 72000 75000 1,07                           511200 Реконструкција и адаптација осталих објеката 45000 20000 35000 0,78          511300 Издаци за набавку постројења и опреме  1.700 1.000 1.000 0,59          511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1700 1000 1000 0,59          511400 Издаци за инвестиционо одржавање   опреме 

 
1.000 500 1.000 1,00          511400 Издаци за инвестиционо одржавање   опреме 1000 500 1000 1,00        

  511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 
 

48000 48000 60000 1,25        
  511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 48000 48000              511700 Издаци за израду Шумско привредне основе општине Братунац     60000          513000 

 
Издаци за непроизведену сталну имовину 

 
150.000 130.000 280.000 1,87                           513100 Издаци за прибављање земљишта  150000 130000 280000 1,87        516000 

 
Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбалаже и сл. 

 
10.000 2.000 10.000 1,00          516100 Издаци за залихе ситног инвентара,ауто гума,одјеће и обуће 10000 2000 10000 1,00        



 
 
 
 
 

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 
 

300.000 300.000 0 0,00          517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 300000 300000   0,00        630000 
 

ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 0 0 3000            631000 Остали издаци 0 0 3000            631100 Издаци по основу пореза на додату вриједост     3000          
638000 

 
Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 

 
0 0 0          

  638100 
Издаци по основу улазног пореза на додату врједост који се плаћа другим 
јединицама власти као добављачу                

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015160   1.449.700 1.209.500 2.495.500 1,72        Назив потрошачке јединице: Остала буџетка потрошња       
        

  Назив потрошачке јединице:Остала буџетска потрошња                
410000 

 
Текући расходи 

 
97000 53000 113400 1,17        413000 

 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови 

 
97.000 53.000 113.400 1,17        

  413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности                  413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата                  413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 94000 50000 110400 1,17          413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству                  413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова  1.000 1.000 1.000 1,00          413900 Расходи по основу затезних камата   2.000 2.000 2.000 1,00          0     
        621000 Издаци за отплату дугова 326000 326000 233000 0,71          621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности(изузев акција)                  621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима                  621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 316000 316000 223000 0,71          621400 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства                  621900 Издаци за отплату  осталих дугова 10000 10000 10000 1,00        

628000 
                                                                                                                                        
Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 
власти 0 0 0          

  Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 0 0 0            628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти                638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 0 0          



 
 
 
 
 

  638100 
Издаци по основу улазног пореза на додату врједост који се плаћа другим 
јединицама власти као добављачу                

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015190 423000 379000 346400 0,82        
   

Назив потрошачке јединице:Мјесне заједнице                 410000  
Текући расходи 

 
48.000 44.100 45.000 0,94        1. 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 

 
48.000 44.100 45.000 0,94          412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора  5000 2000 5000 1,00          412200 Расходи по основу утрошка енергије 7000 7000 7000 1,00          412200 Расходи за комуналне услуге 500 100 500 1,00          412300 Расходи за режијски материјал 1000 500 1000 1,00          412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 5000 5000 5000 1,00          412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 500 500 500 1,00          412600 Расходи по основу утрошка горива 16000 16000 16000 1,00          412900 Остали некласификовани расходи 13000 13000 10000 0,77        

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015200   48.000 44.100 45.000 0,94          Назив  потрошачке јединице:Центар за социјални рад                    410000 Текући расходи 
 

211.700 222.500 224.600 1,06        411000 
 

Расходи за лична примања запослених 
 

177.000 177.000 208.000 1,18          411100 Расходи за бруто плате запослених  140.000 140.000 170.000 1,21        
  411200 

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада 34000 34000 38000 1,12        

  411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)                  411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 3000 3000   0,00        412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

34.700 45.500 16.600 0,48          0     
          412200 Расходи по основу утрошка енергије 3000 3000 3000 1,00          412200 Расходи за комуналне услуге 19000 19000 4800 0,25        

  412300 Расходи за режијски материјал 3000 3000 3000 1,00        
  412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 1000 1000 1000 1,00          412500 Учешће општине у пројекту UNICEF-a за помоћ хендикепираној дјеци                  412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 1000 1000 1,00          412600 Расходи по основу утрошка горива 1700 3500 1800 1,06          412900 Остали некласификовани расходи  6000 15000 2000 0,33        



 
 
 
 
 

510000 
 

Издаци за нефинансијску имовину 
 

5000 2000 2000 0,40        511000 
 

Издаци за произведену сталну имовину 5000 2000 2000 0,40          511300 Издаци за набавку постројења и опреме(аутомобила) 5000 2000 2000 0,40            УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015300   216.700 224.500 226.600 1,05          Назив потрошачке јединице:Трошкови социјалне заштите                 410000 
 

Текући расходи 
 

701.000 703.000 771.200 1,10        412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

10.500 12.500 24.700 2,35          412200 Расходи за комуналне услуге 1800 1800 16000 8,89          412300 Расходи за режијски материјал-набавка књига за дјецу 2700 2700 2700 1,00          412900 Остали некласификовани расходи 6000 8000 6000 1,00                         416000 
 

Дознаке на име социјалне заштите 
 

690.500 690.500 746.500 1,08          416300 Смјештај у домове социјално угрожених лица 145000 145000 145000 1,00          416100 Текући програм соц. заштите 532000 407454 588000 1,11          416100 Текући програм социјалне помоћи 532000 532000 588000 1,11          0     
          416100 Додатни програм соц. заштите 13500 13500 13500 1,00                                          

    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015301   701.000 703.000 771.200 1,10                         
Назив потрошачке јединице: Дјечије обданиште "Радост"                410000 

 
Текући расходи 

 
264.400 267.400 316.500 1,20        411000 

 
Расходи за лична примања запослених 

 
187.000 187.000 242.400 1,30          411100 Расходи за бруто плате запослених  185.000 185.000 240.000 1,30        

  411200 
 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада                

  411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)                  411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 2000 2000 2400 1,20          
   

               412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

77.400 80.400 74.100 0,96          412200 Расходи по основу утрошка енергије 8500 8500 8500 1,00          412200 Расходи за комуналне услуге 3300 3300 3300 1,00        



 
 
 
 
 

  412300 Расходи за режијски материјал 2000 5000 2000 1,00          412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 33000 33000 34000 1,03          412500 Расходи за текуће одржавање  5000 5000 1000 0,20          412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1500 1500 1000 0,67          412600 Расходи по основу утрошка горива 300 300 300 1,00          412700 Расходи за услуге осигурања  300 300 1000 3,33        
  412900 Остали некласификовани расходи 23500 23500 23000 0,98        

510000 
 

Издаци за нефинансијску имовину 
 

12000 12000 1000 0,08        
511000 

 
Издаци за произведену сталну имовину 12000 12000 1000 0,08        

  511300 Издаци за набавку постројења и опреме   12.000 12.000 1.000 0,08          
  

               
    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015400   276.400 279.400 317.500 1,15        

       Назив потрошачке јединице:ЈУ "Народна библиотека и центар за културу"                
410000  

Текући расходи 
 

30.800 30.800 30.800 1,00        412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

30.800 30.800 30.800 1,00          412200 Расходи по основу утрошка енергије 8000 8000 6000 0,75          412200 Расходи за комуналне услуге 2300 2300 2300 1,00          412300 Расходи за режијски материјал 1000 1000 1000 1,00          412500 Рассходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 1000 1000 1000 1,00          412600 Расходи по основу утрошка горива   0              412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 1000 1000 1000 1,00          412700 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг. 500 500   0,00          412900 Остали некласификовани расходи 17000 17000 19500 1,15        510000 
 

Издаци за нефинансијску имовину 
 

3000 3000 3000 1,00        511000 
 

Издаци за произведену сталну имовину 3000 3000 3000 1,00          511300 Издаци за набавку постројења и опреме   3.000 3.000 3.000 1,00        
    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0818022   33.800 33.800 33.800 1,00                           

  
                 Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар                410000  

Текући расходи 
 

86.900 86.900 82.000 0,94        411000 
 

Расходи за лична примања 
 

12.000 12.000 12.000 1,00        



 
 
 
 
 

  411200 
 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада  12000 12000 12000 1,00        

412000 
 

Расходи по основу коришћења роба и услуга 
 

74.900 74.900 70.000 0,93                           412200 Расходи по основу утрошка енергије 25000 25000 23000 0,92          412200 Расходи за комуналне услуге 15000 15000 15000 1,00          412300 Расходи за режијски материјал 8000 8000 7000 0,88                           412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 10000 10000 10000 1,00          412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3000 3000 3000 1,00          412600 Расходи по основу утрошка горива 1000 1000   0,00          412700 Расходи за услуге финансијског посредовања и осиг. 2000 2000 2000 1,00          412900 Остали некласификовани расходи 10900 10900 10000 0,92          
 

      
        510000 

 
Издаци за нефинансијску имовину 

 
10000 10000 10000 1,00        

511000 
 

Издаци за произведену сталну имовину 10000 10000 10000 1,00        
  511300 Издаци за набавку постројења и опреме   10.000 10.000 10.000 1,00        
    УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0815067   96.900 96.900 92.000 0,95        

    УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   7503800 7109500 8773000 1,17        
     

             
   

             
   

             

  
Функционални 

код Функција   
Буџет  

за 2016 
год. 

Процјена 
остварења 

Буџет за 
2017год. 

Индекс 
5/3        

1   2   3 4. 5 6.          1. Опште јавне услуге   4.319.700 4.938.942 5.510.000 1,28          2. Одбрана   0 0 0            3. Јавни ред и сигурност   0 0 0            4. Економски послови   50.000 20.000 220.000 4,40          5. Заштита човјекове околине   42.500 42.000 42.000 0,99        



 
 
 
 
 

  6. Стамбени и заједнички послови   355.500 372.500 419.000 1,18          7. Здравство   78.500 78.500 250.500 3,19          8. Рекреација,култура и религија   186.800 206.800 224.800 1,20          9. Образовање   388.300 391.300 424.500 1,09          10. Социјална заштита   701.000 703.000 771.200 1,10        
    УКУПНО   6.122.300 6.753.042 7.862.000 1,28         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
  

На основу  члана 39. став 2.Алинеја 37.  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени 
Билтен општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  сједници 
одржаној дана08.12 .2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                           
                                   О  Д  Л  У  К  У 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ЗА ИЗГРАДЊУ СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ  
НА ПОДРУЧЈУ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ   

Члан 1. 
 

 Овом  Одлуком одобрава се реализација Пројекта за изградњу система за 
наводњавање на подручју општине Братунац на површини од 435,4ха који реализује 
Министарство пољопривреде,шумарства и водопривреде РС и општина Братунац. 
 

Члан 2.  
 Учешће општине Братунац у наведеном Пројекту је 15% од укупне пројектоване 
вриједности у износу од 7.800.000,00 КМ. 
 

Члан 3.  
 Овлашћује се начелник општине Братунац да закључи Уговор о реализацији овог 
Пројекта са надлежним Министарством.  
 

Члан  4.  
 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања  у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                         
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                     ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                   
Број: 01-022- 246/16                                                                         ОПШТИНЕ         
Дана .08.12. 2016.год.                                                            
 
                                                                                                       Ћазим Јусуповић,с,р. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

На основу члана 66 Закона о задуживању.дугу и гаранцијама Републике Српске(„Службени 
гласник Републике Српске“  број 71/12 и 52/14, члана 39.став 2. алинеја 25. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“,број 97/16) члана 53. Закона о буџетском 
систему Републике Српске("Службени гласник Републике Српске“број 121/12,52/14 ,103/15 и 15/16) 
и члана 33. Статута општине Братунац-пречишћен текст(„Службени билтен општине 
Братунац",бр.4/05), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  08.12 .2016 године доноси :  
                                                                                                                                                                                                         
 
 О Д Л У К У 

о кредитном задужeњу општине Братунац за капиталне пројекте 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком одобрава се кредитно задужeњe Општине Братунац у износу од 1.400.000,00 КМ. 
 

Члан 2. а)Намјена и врста задужења: 
-Средства кредита употребиће се за: 
 1.  Финансирање пројеката за капиталне пројекте у општини Братунац у                                                        
износу од ................................................................................................................1.400.000,00КМ                   
 
 1.1.Финансирање изградње  система за наводњавање и одржавање и  управљање изграђеним 
системима у износу од ..........................................................................................1.200.000,00КМ 
 1.2.Финансирање куповине земљишта за капиталне пројекте у износу од ......200.000,00КМ 
   
   -Врста задужења:Дугорочни кредит на период од 5 година уз минимални период одгоде  плаћања oд 
6 мјесеци 
 
б)Максималан износ главнице задужења    1.400.000,00КМ                                                                    
  
в)Максимална камата и остали трошкови задужења: 
 
-максимална  каматна стопа у висини до 5,7% годишње и 
                                                                                                                                                                                                    
- уз минималне остале трошкове реализације задужења. 
 
г)Рок доспјећа и услови отплате :5година,60 мјесечних ануитета. 
 
д)Начин осигурања  отплате дуга:Број мјеница са мјеничним изјавама и бјанко овјерених налога који 
одговара сваком појединачном одобреном кредитном задужењу Општине Братунац и правилима  и 
захтјевима пословне банке. 
 
ђ)Остварени изворни приходи Буџета општине Братунац у 2015 години износе 5.664.075КМ, и то 
порески 4.988.852КМ,непорески 675.223КМ.Стање дуга на дан 31.12.2015 године по основу 
дугорочних кредита износи 1.327.162,04КМ, по основу краткорочних кредита 330.799,50 КМ.  У 2016 
години за отплату доспјева 341.181,50 КМ.Укупан износ који доспјева на наплату по датом кредиту у 



 
 
 
 
 

2016години и по постојећим задужењима не прелази 18% од износа редовних прихода остварених у 
претходној  фискалној 2015години. 
 
е)Период амортизације по задужењу за системе за наводњавање  је 60 година. 
  
 

Члан 3.  
Кредитна средства биће у потпуности враћена до 2022године. 
 
 

Члан 4.  
Задужује се Начелник општине Братунац да обезбједи извршење ове Одлуке.  
 

Члан 5. 
  За праћење реализације и утрошка средстава кредитног задужења Општине Братунац као и 
предлагање одабира пројеката задужују се Комисија за буџет и финансије  ,која ће о свему 
обавјестити Скупштину општине Братунац. 
 

Члан 6. 
  

Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „ Службеном Билтену општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
  РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                                               
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
     Б Р А Т У Н А Ц                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                             
Број:01-022- 249/ 16                                                                     -----------------------------------                                                            
Братунац, 08.12 .2016године                                                            Ћазим Јусуповић  с.р.          
                                                                                                                  
 
 
                                                     
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ  
ЗА ПРОПИСЕ И СТАТУТАРНА ПИТАЊА  

 
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за прописе и статутарна питања  Скупштине општине 
Братунац, у саставу:  
 

1. Миодраг Лончаревић- одборник 
2. Сњежана Вујадиновић-из реда других стручних лица из области права 
3. Боро Милановић-одборник 
4. Марина Лазић –из реда других стручних лица из области права 
5. Хиба Рамић- одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                      ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-237 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                  Ћазим Јусуповић,с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ  
 
 Члан 1. 

 
 

 Именују  се   чланови Комисије за буџет и финансије  Скупштине општине Братунац, 
у саставу:  
 

1. Драган Јоветић - одборник 
2. Данијела Благојевић-из реда других стручних лица 
3. Нада Симић-из реда других стручних лица 
4. Ћазим Јусуповић-одборник 
5. Ратко Мајсторовић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                           ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-238 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                        Ћазим Јусуповић ,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА   
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за награде и признања  Скупштине општине 
Братунац, у саставу:  
 

1. Фадила Муминовић - одборник 
2. Челановић Јово-одборник 
3.  Миладин Радовић - одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                       ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-239 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                         Ћазим Јусуповић,с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА   
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за вјерска питања   Скупштине општине Братунац, у 
саставу:  
 

1. Раденко Милановић - одборник 
2. Ћазим Јусуповић-одборник 
3.  Видоје Зарић - одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                     ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-240 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                     Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ЕТИЧКИ КОДЕКС  
 
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за етички кодекс   Скупштине општине Братунац, у 
саставу:  
 

1. Сафет Голић – из реда грађана,представник МЗ 
2. Давидовић Миленко-представник НВО 
3.  Мајсторовић Ратко- одборник 
4. Тришић Бранислав-одборник 
5. Челановић Јово-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                              ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-241 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                          Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
  

О  Д  Л  У  К  У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА МЛАДЕ  

  
Члан 1. 

 
 

 Именују  се   чланови Комисије за младе  Скупштине општине Братунац, у саставу:  
 

1. Слободан Алемпић-из реда Омладинског савјета општине Братунац 
2. Дејан Зарић-из реда Омладинског савјета општине Братунац 
3. Миладин Радовић- одборник 
4. Фадила Муминовић-одборник 
5. Ивана Ранкић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                      ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                        ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-242 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                       Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА   
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за равноправност полова  Скупштине општине 
Братунац, у саставу:  
 

1. Раденко Милановић-одборник 
2. Миодраг Лончаревић-одборник 
3. Заиб Захировић-из реда удружења невладиног сектора 
4. Манојле Шикуљак-из реда удружења невладиног сектора 
5. Боро Милановић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                      ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-243 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                     Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ   
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови Комисије за стратешко планирање  Скупштине општине 
Братунац, у саставу:  
 

1. Осман Хоџић-(са листе стручњака) 
2. Миливоје Веселиновић-(са листе стручњака) 
3. Бранислав Тришић - одборник 
4. Видоје Зарић-одборник 
5. Борис Трнинић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                             ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-244 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                        Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                                                            
 
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ  НАДЗОРНОГ ОДБОРА ОПШТИНЕ   
 

Члан 1. 
 

 У Надзорни одбор Скупштине општине Братунац именују се следећа лица: 
1. Виолета Медаковић, 
2. Зекир Дубичић, 
3. Ранко Живковић, 
4. Тијана Тришић, 
5. Раде Спасојевић 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                          ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-254 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                          Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР,ПРЕДСТАВКЕ 
 И ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА  

 
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови  Одбора за друштвени надзор,представке и заштиту људских 
права  Скупштине општине Братунац, у саставу:  
 

1. Недељко Миладиновић-из реда цивилног друштва 
2.  Миладин Јокић -одборник 
3.  Бекир Салкић-из реда цивилног друштва 
4.  Ратко Мајсторовић-одборник 
5. Бранислав Тришић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                     ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                          ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-245 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                         Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ,МЕЂУОПШТИНСКУ РЕГИОНАЛНУ И 
МЕЂУНАРОДНУ  САРАДЊУ   

 
Члан 1. 

 
 Именују  се   чланови  Одбора за Мјесне заједнице,међуопштинску регионалну и 
међународну сарадњу  Скупштине општине Братунац, у саставу:  
 

1. Михајло Ћирковић-одборник 
2.  Хиба Рамић -одборник 
3.  Драган Јоветић-одборники 
4.  Видоје Зарић-одборник 
5. Боро Милановић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                          ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-247 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                       Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                              
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА СПОРТ И КУЛТУРУ   
 

Члан 1. 
 
 

 Именују  се   чланови  Савјета за спорт и културу  Скупштине општине Братунац, у 
саставу:  
 

1. Раденко Милановић-одборник 
2. Фехим Смаиловић -одборник 
3.  Огњен Радић-из реда стручњака за спорт и културу 
4.   Смиљка Милошевић-из реда стручњака за спорт и културу 
5.    Борис Трнинић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                            ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-248 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                         Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

На основу  члана 51. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени Билтен 
општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој редовној  
сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                       
                                                                                                          
 О  Д  Л  У  К  У 

О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИНЕ, КУЛТУРНОГ  
И ПРИРОДНОГ НАСЛЕЂА  

 
Члан 1. 

 
 Именују  се   чланови  Савјета за заштиту околине,културног и природног наслеђа  
Скупштине општине Братунац, у саставу:  
 

1. Михајло Ћирковић-одборник 
2. Хиба Рамић -одборник 
3.  Ратко Мајсторовић-одборник 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                           ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-251 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                         Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 

 
На основу  члана 48. став 1,2,3 , 4 и 5. и члана 49. Закона о локалној самоуправи  

(„Службени гласник РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст 
(„Службени Билтен општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  
Првој редовној  сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, 
доноси: 
                                                                                                                                                                           Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈИ ДУЖНОСТИ ЗАМЈЕНИКА НАЧЕЛНИКА, 
В.Д.НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА И СЕКРЕТАРА  

 Члан 1. 
  

У Комисију за примопредају дужности између Замјеника начелника, В.Д. Начелника 
одјељења и Секретара именују се: 
 

1. Милица Лазић-дипл.инг.архитектуре 
2. Оливера Чучић-дипл.ецц. 
3.  Рада Веселиновић,дипл.прав 

 
Замјеници чланова комисије: 1. Стојан Илић-спец.струк.инж.грађ. 

2. Данијела Мракић,дипл.ецц. 
3. Звездана Бојић-мастер правник 

 
Члан 2. 

 
 Задатак комисије је да изврши примопредају дужности између Замјеника начелника 
општине, Начелника Одјељења за општу управу, Начелника  Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности, Начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове, Начелника Одјељења за финансије и Секретара Скупштине.  
 Комисија је дужна да сачини записник о извршеној примопредаји. 
 

Члан 3. 
  Напред наведена Комисија именује се на период од 4 године. 

 
Члан 4. 

 
 Ово Рјешење ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 
општине Братунац“. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                            ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-252 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                       Ћазим Јусуповић,с.р. 
 



 
 
 
 
 

 
На основу  члана 48. став 6. и члана 49.Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“,бр.97/16)  и члана 33. Статута општине Братунац –пречишћен текст („Службени 
Билтен општине Братунац „бр.04/05 и 5/16 ) , Скупштина општине Братунац  на  Првој 
редовној  сједници  Скупштине општине Братунац одржане дана 08.12.2016.године, доноси: 
                                                                                                                                                                           
 Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈИ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ ПРЕДСЈЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ И ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ   

Члан 1. 
  

У Комисију за примопредају дужности између Предсједника Скупштине и 
Потпредсједника Скупштине  именују се: 
 

1. Фехим Смаиловић-одборник 
2. Миладин Радовић-одборник 
3. Миодраг Лончаревић-одборник 

 
Члан 2. 

 
 Задатак комисије је да изврши примопредају дужности између Предсједника 
Скупштине и Потпредсједника скупштине. 
 Комисија је дужна да сачини записник о извршеној примопредаји.  
 
 

Члан 3. 
  Ово Рјешење ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се у „Службеном Билтену 

општине Братунац“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                         ОПШТИНЕ        
Број: 01-022-253 /16                                                          
Дана 08.12.2016.год.                                                                     Ћазим Јусуповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


